Forma de prestação 
12.4. O serviço será prestado PARCELADAMENTE, de acordo com a necessidade da Administração, 
conforme constar na Ordem de Serviço. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 39.994,00 (trinta e nove mil e novecentos e 

noventa e quatro reais), sendo este valor obtido através da média de preços da ferramenta de 

pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública (Banco de Preços) mantido 

pela empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

[...]

Atendimento às disposições da Lei nº 14.133/2021 e demais normativos aplicáveis.  

7. ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES E VALORES 

7.1. As especificações e quantidades abaixo apresentadas tem como base o DFD apresentado(s) 

pelo(s) órgão(s) licitante(s). 

7.2. O valor total estimado para a contratação é de R$25.340,00 (vinte e cinco mil trezentos e 

quarenta reais), conforme indicado(s) no(s) DFD(s), devendo ser atualizado conforme os resultados 

da pesquisa de preços a ser realizada em fase subsequente do planejamento. 

7.3. A quantidade estimada e o valor total refletem a expectativa de consumo integral durante o